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Vedtak om utsatt frist for når tiltak på Mikkelsplass 
hos Hydro Aluminium Karmøy skal være utført 

Miljødirektoratet viser til Hydro Aluminium Karmøys (heretter Hydro) søknad om utsatt frist for 

når tiltak i forurenset grunn og grunnvann på Mikkelsplass skal være utført. Søknaden er datert 

30. mai 2023. Vi viser også til pålegg om å gjennomføre tiltak i forurenset grunn og grunnvann på 

Mikkelsplass datert 29. mars 2023. 

Bakgrunn og søknad 

Med bakgrunn i tilstandsrapporten, miljørisikovurderingen og tiltaksplanen for Mikkelsplass på 

Hydros industriområde, påla Miljødirektoratet Hydro å gjennomføre tiltak i forurenset grunn og 

grunnvann. Som tiltak ble Hydro blant annet pålagt å dekke til områdene på Mikkelsplass, som er 

forurenset tilsvarende tilstandsklasse 5 og høyere, med tildekkingsmasser (sand og grus). Fristen 

for å gjennomføre tiltakene er satt til 15. juni 2023. Sluttrapporten skal sendes Miljødirektoratet 3 

måneder etter at tiltakene er gjennomført. Pålegget er datert 29. mars 2023. 

Hydro har imidlertid søkt om utsatt frist til å gjennomføre tildekkingen, fordi det er måkereir 

på/rundt Mikkelsplass. Ifølge bedriften er dette et område med svært mange måker på denne 

tiden av året og frem til august. Ettersom de ikke har lov til å flytte måkereiret, så får de ikke 

gjennomført tiltaket innen 15. juni 2023. I søknaden har bedriften vedlagt bilder som er tatt på 

området. Bildene viser måker og reir med egg. 

Flere måketyper står oppført på den norske rødlista for 2021. Eksempelvis er gråmåke og 

fiskemåke oppført som sårbar, og krykkje er oppført som sterkt truet. Sildemåker og svartbak er 

oppført som livskraftige populasjoner 1 . 

Miljødirektoratets vurdering og vedtak 

I henhold til naturmangfoldlovens § 15 første ledd er det forbudt å påføre unødig skade og 

lidelse på viltlevende dyr og deres reir, bo eller hi. Å flytte måkereirene kan føre til at reirene blir 

1 Artsdatabanken per 2. juni 2023. 
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ødelagte, eller at egg eller måkeunger bli spist. Dermed vil det være umulig for Hydro å ivareta 

hekkingen til måkene, samtidig som tiltakene gjennomføres. Miljødirektoratet gir derfor Hydro 

utsatt frist til 15. september 2023for å gjennomføre tiltakene som pålagt 29. mars 2023. Vi 

vurderer dessuten at det er større fordeler å gi utsatt frist, enn ulempene det vil ha å utsette 

tiltakene tre måneder. 

Vedtaket om utsatt frist er hjemlet i forvaltningsloven § 35 første ledd bokstav a. 

Miljødirektoratet gir i dette vedtaket kun en utsatt frist for å gjennomføre tiltakene. Det betyr at 

de øvrige vilkårene i pålegget datert 29. mars 2023 skal følges. For ordens skyld er vedtaket 

vedlagt. Sluttrapporten skal sendes Miljødirektoratet tre måneder etter at tiltakene er 

gjennomført. 

Klagerett 

Hydro og andre med rettslig klageinteresse kan klage på vedtaket. En eventuell klage bør 

inneholde en begrunnelse og hvilke endringer som ønskes. I tillegg skal andre opplysninger som 

kan ha betydning for saken, komme fram. 

Klagefristen er tre uker fra dette brevet ble mottatt. En eventuell klage skal sendes til 

Miljødirektoratet. 

Hilsen 
Miljødirektoratet 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

Ragnhild Orvik Helene Mørkkåsa Sandvik 
seksjonsleder senioringeniør 

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no. 

Kopi til: 
Hydro Aluminium Karmøy 
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KARMØY KOMMUNE Postboks 167 4291 KOPERVIK 

Vedlegg: 
1 Pålegg om å gjennomføre tiltak i forurenset grunn og grunnvann på Mikkelsplass på Hydro 

Aluminium Karmøy 
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